AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS
ADICIONAIS, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 651.000,00
(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL REAIS),
VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS
CORRENTES E DE CAPITAL.

Município de Guariba

Estado - São Paulo

LEI Nº 3713, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico Municipal de 17/04/2024 - Edição nº 1312

CELSO ANTONIO ROMANO, Prefeito do Município

[...]

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do Município, junto
à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços Públicos, crédito adicional suplementar no
valor total de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), necessário à aquisição de CBUQ para
execução de serviços de tapa buraco e manutenção de vias públicas, mediante superávit financeiro
apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2023. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento Geral do Município, junto
à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços Públicos, crédito adicional suplementar no
valor total de R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um mil reais), para acorrer com despesa de
construção de pórtico com guarita no Centro de Lazer “José Deodato”, mediante superávit financeiro
apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2023. 

Art.  3º Para os efeitos do que dispõe o artigo 165, I e II da Constituição Federal que versa sobre as